permanente e despesas de assistência médica e suplementares). Desta forma, estabeleceu-se que a

cobertura para a Invalidez Permanente parcial completa, decorrente da perda anatômica funcional

completa de um dos membros inferiores, como no caso em comento, deve ser na quantia de R$

9.450,00 (nove mil, quatrocentos e cinquenta reais), tendo em vista que a autora apresenta limitação

funcional do membro inferior esquerdo.

 

17.   Saliente-se que a invalidez permanente, com a nova regulamentação, está                             

dividida em invalidez permanente total ou parcial, sendo que a parcial pode ser completa ou

[...]

final, ser julgada , sendo   a   mesma condenada   nos   seguintesPROCEDENTE a presente Ação

termos:

 

c)  Julgar  a presente ação, condenando a requerida a pagar o                                PROCEDENTE

Seguro Obrigatório DPVAT, no importe de R$ 9.450,00 (nove mil, quatrocentos e cinquenta

reais), acrescido dos juros legais à taxa de 1% ao mês, tudo corrigido monetariamente, tendo em

vista que a autora apresenta limitação funcional do membro inferior esquerdo, conforme se extrai de

documento anexado a presente (Lei nº 6.194/1974, com nova redação dada pela Lei nº 11.482/2007);

[...]

08/11/2018 Cobertura: INVALIDEZ

Assunto: ABERTURA DE PEDIDO DO SEGURO DPVAT

Senhor(a), MARIA DA CONCEICAO DA SILVA

Informamos que o seu pedido do Seguro DPVAT foi cadastrado.

Para cobertura de Invalidez Permanente, o valor indenizável é de até R$13.500,00 (treze mil e quinhentos

reais). A indenização é estabelecida de acordo com o grau da lesão permanente sofrida pela vítima, com

base na tabela estabelecida na Lei nº 6.194, de 1974.

O prazo para análise do pedido de indenização é de até 30 (trinta) dias, contatos a partir do recebimento